
UCHWAŁA NR 35/132/119
ZARZĄDU POWIATU W BIELSKU PODLASKIM

z dnia 17 października 2019 r.

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2019 rok

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), § 13 pkt 4) uchwały Nr III/26/18 Rady 
Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Bielskiego na rok 2019 oraz § 7 uchwały Nr V/34/19 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 
28 marca 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2019 rok uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów budżetu powiatu:

1) zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 530,00 zł,

2) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 92 749,84 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków budżetu powiatu:

1) zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 4 978,00 zł,

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 97 197,84 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Budżet po dokonaniu zmian wynosi:

1) plan dochodów ogółem 72 914 475,53 zł,
a) plan dochodów bieżących 55 101 911,04 zł,
b) plan dochodów majątkowych 17 812 564,49 zł,

2) plan wydatków ogółem 76 686 238,42 zł,
a) plan wydatków bieżących 52 015 664,93 zł,
b) plan wydatków majątkowych 24 670 573,49 zł.

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu powiatu w kwocie 3 771 762,89 zł, są przychody 
pochodzące z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 3 771 762,89 zł.

Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

  

 
Wicestarosta

mgr Piotr Bożko

Członek Zarządu Powiatu

Zbigniew Jan Szpakowski

Członek Zarządu Powiatu

mgr Bazyli Leszczyński

Starosta

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 35/132/119
Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 17 października 2019 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu Bielskiego na 2019 rok

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

bieżące razem: 78 000,00 0,00 0,00 78 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

852 Pomoc społeczna 5 138 459,00 0,00 91 200,00 5 229 659,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

65 859,00 0,00 0,00 65 859,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 041 000,00 0,00 91 200,00 5 132 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu 816 000,00 0,00 91 200,00 907 200,00

bieżące razem: 48 284 006,00 0,00 91 200,00 48 375 206,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 678 964,00 0,00 0,00 2 678 964,00

majątkowe

Podpisany Strona 3



majątkowe razem: 17 812 564,49 0,00 0,00 17 812 564,49
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 721 162,00 0,00 0,00 2 721 162,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

801 Oświata i wychowanie 17 022,34 0,00 1 549,84 18 572,18
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

17 022,34 0,00 1 549,84 18 572,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

17 022,34 0,00 1 549,84 18 572,18

851 Ochrona zdrowia 905 000,00 -530,00 0,00 904 470,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 904 626,00 -530,00 0,00 904 096,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

904 626,00 -530,00 0,00 904 096,00

bieżące razem: 6 647 685,20 -530,00 1 549,84 6 648 705,04
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 72 822 255,69 -530,00 92 749,84 72 914 475,53

Podpisany Strona 4



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 400 126,00 0,00 0,00 5 400 126,00

bieżące razem: 55 009 691,20 -530,00 92 749,84 55 101 911,04
majątkowe razem: 17 812 564,49 0,00 0,00 17 812 564,49

Podpisany Strona 5



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

104 900,00 78 000,00 78 000,00 55 200,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 900,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 900,00 78 000,00 78 000,00 55 200,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 900,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00

2 783 014,00 2 783 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 783 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35,00 -35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 783 014,00 2 783 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 783 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 783 014,00 2 783 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 783 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35,00 -35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 783 014,00 2 783 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 783 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

295 904,00 295 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-33,00 -33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

295 871,00 295 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 746,00 15 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2,00 -2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 744,00 15 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 671,00 4 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 704,00 4 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

251,00 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 543 594,00 4 203 769,00 4 180 769,00 2 203 976,00 1 976 793,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 13 339 825,00 13 339 825,00 0,00 0,00 0,00

-2 363,00 -2 363,00 -2 363,00 0,00 -2 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 363,00 2 363,00 2 363,00 0,00 2 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 543 594,00 4 203 769,00 4 180 769,00 2 203 976,00 1 976 793,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 13 339 825,00 13 339 825,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

4019
Wynagrodzenia 

osobowe pracowników

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

4449

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych

Własne

150
Przetwórstwo 

przemysłowe

4447

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych

15013

600 Transport i łączność

przed zmianą

Z tego:

z tego: z tego:

obsługa 

długu

Wydatki bieżące

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wydatki 

majątkowe

PlanDział
Roz- 

dział
§ Nazwa

Wniesie- 

nie 

wkładów 

do 

spółek 

prawa 

handlo- 

wego

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

po zmianach

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

4

przed zmianą

po zmianach

Rodzaj zadania:

zwiększenie

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

zmniejszenie

4017
Wynagrodzenia 

osobowe pracowników

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

Rozwój kadr 

nowoczesnej 

gospodarki i 

przedsiębiorczości

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 35/132/119

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim

z dnia 17 października 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2019 rok

Podpisany Strona 6



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Z tego:

z tego: z tego:

obsługa 

długu

Wydatki bieżące

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wydatki 

majątkowe

PlanDział
Roz- 

dział
§ Nazwa

Wniesie- 

nie 

wkładów 

do 

spółek 

prawa 

handlo- 

wego

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

4

14 399 058,00 4 200 769,00 4 177 769,00 2 203 976,00 1 973 793,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 10 198 289,00 10 198 289,00 0,00 0,00 0,00

-2 363,00 -2 363,00 -2 363,00 0,00 -2 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 363,00 2 363,00 2 363,00 0,00 2 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 399 058,00 4 200 769,00 4 177 769,00 2 203 976,00 1 973 793,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 10 198 289,00 10 198 289,00 0,00 0,00 0,00

414 808,00 414 808,00 414 808,00 0,00 414 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 363,00 -2 363,00 -2 363,00 0,00 -2 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 445,00 412 445,00 412 445,00 0,00 412 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 565,00 4 565,00 4 565,00 0,00 4 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 363,00 2 363,00 2 363,00 0,00 2 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 928,00 6 928,00 6 928,00 0,00 6 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 024 347,00 5 759 347,00 5 476 869,00 4 401 147,00 1 075 722,00 1 000,00 7 500,00 273 978,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 200,00 91 200,00 91 200,00 0,00 91 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 115 547,00 5 850 547,00 5 568 069,00 4 401 147,00 1 166 922,00 1 000,00 7 500,00 273 978,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00

5 166 000,00 4 901 000,00 4 895 000,00 3 876 847,00 1 018 153,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 200,00 91 200,00 91 200,00 0,00 91 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 257 200,00 4 992 200,00 4 986 200,00 3 876 847,00 1 109 353,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00

272 300,00 272 300,00 272 300,00 0,00 272 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 200,00 91 200,00 91 200,00 0,00 91 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 500,00 363 500,00 363 500,00 0,00 363 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 295 102,00 2 295 102,00 2 179 105,00 1 973 327,00 205 778,00 109 167,00 6 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-350,00 -350,00 -350,00 0,00 -350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 295 102,00 2 295 102,00 2 179 105,00 1 973 327,00 205 778,00 109 167,00 6 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 145 071,00 2 145 071,00 2 138 991,00 1 939 082,00 199 909,00 0,00 6 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-350,00 -350,00 -350,00 0,00 -350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 145 071,00 2 145 071,00 2 138 991,00 1 939 082,00 199 909,00 0,00 6 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-350,00 -350,00 -350,00 0,00 -350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 579 745,00 1 579 745,00 850 624,00 296 062,00 554 562,00 0,00 729 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 700,00 -1 700,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 579 745,00 1 579 745,00 851 824,00 295 562,00 556 262,00 0,00 727 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach

60014
Drogi publiczne 

powiatowe

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

4270
Zakup usług 

remontowych

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

przed zmianą

Kary i odszkodowania 

wypłacane na rzecz 

osób fizycznych

przed zmianą

852 Pomoc społeczna

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

855 Rodzina

85202
Domy pomocy 

społecznej

4590

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

przed zmianą

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

zwiększenie

po zmianach

85333
Powiatowe urzędy 

pracy

853
zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4420
Podróże służbowe 

zagraniczne

4410
Podróże służbowe 

krajowe

Podpisany Strona 7



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Z tego:

z tego: z tego:

obsługa 

długu

Wydatki bieżące

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wydatki 

majątkowe

PlanDział
Roz- 

dział
§ Nazwa

Wniesie- 

nie 

wkładów 

do 

spółek 

prawa 

handlo- 

wego

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

4

632 983,00 632 983,00 539 462,00 108 479,00 430 983,00 0,00 93 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 700,00 -1 700,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

632 983,00 632 983,00 540 662,00 107 979,00 432 683,00 0,00 92 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 521,00 93 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 200,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 321,00 92 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 240,00 12 240,00 12 240,00 0,00 12 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 740,00 12 740,00 12 740,00 0,00 12 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 508,00 5 508,00 5 508,00 0,00 5 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 708,00 6 708,00 6 708,00 0,00 6 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 850 073,49 45 206 400,00 39 795 899,00 29 891 670,00 9 904 229,00 441 460,00 1 363 643,00 3 067 298,00 498 100,00 40 000,00 24 643 673,49 24 643 673,49 2 763 652,00 0,00 0,00

-4 448,00 -4 448,00 -3 213,00 -500,00 -2 713,00 0,00 -1 200,00 -35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 648,00 95 648,00 95 613,00 0,00 95 613,00 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 941 273,49 45 297 600,00 39 888 299,00 29 891 170,00 9 997 129,00 441 460,00 1 362 443,00 3 067 298,00 498 100,00 40 000,00 24 643 673,49 24 643 673,49 2 763 652,00 0,00 0,00

17 022,34 17 022,34 17 022,34 0,00 17 022,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 549,84 1 549,84 1 549,84 0,00 1 549,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 572,18 18 572,18 18 572,18 0,00 18 572,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 022,34 17 022,34 17 022,34 0,00 17 022,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 549,84 1 549,84 1 549,84 0,00 1 549,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 572,18 18 572,18 18 572,18 0,00 18 572,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 853,83 16 853,83 16 853,83 0,00 16 853,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 534,50 1 534,50 1 534,50 0,00 1 534,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 388,33 18 388,33 18 388,33 0,00 18 388,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168,51 168,51 168,51 0,00 168,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15,34 15,34 15,34 0,00 15,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183,85 183,85 183,85 0,00 183,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

4240

Zakup środków 

dydaktycznych i 

książek
zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

801

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

4300

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

85510

Działalność placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

zmniejszenie

zwiększenie

Oświata i wychowanie

80153

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do 

podręczników…

3110 Świadczenia społeczne

4170
Wynagrodzenia 

bezosobowe

Zakup usług 

pozostałych

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

4300
Zakup usług 

pozostałych

Podpisany Strona 8



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Z tego:

z tego: z tego:

obsługa 

długu

Wydatki bieżące

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wydatki 

majątkowe

PlanDział
Roz- 

dział
§ Nazwa

Wniesie- 

nie 

wkładów 

do 

spółek 

prawa 

handlo- 

wego

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

4

905 000,00 905 000,00 905 000,00 0,00 905 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-530,00 -530,00 -530,00 0,00 -530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

904 470,00 904 470,00 904 470,00 0,00 904 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

904 626,00 904 626,00 904 626,00 0,00 904 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-530,00 -530,00 -530,00 0,00 -530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

904 096,00 904 096,00 904 096,00 0,00 904 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

904 626,00 904 626,00 904 626,00 0,00 904 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-530,00 -530,00 -530,00 0,00 -530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

904 096,00 904 096,00 904 096,00 0,00 904 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 639 045,09 6 639 045,09 6 130 328,09 4 513 338,95 1 616 989,14 64 020,00 444 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-530,00 -530,00 -530,00 0,00 -530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 549,84 1 549,84 1 549,84 0,00 1 549,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 640 064,93 6 640 064,93 6 131 347,93 4 513 338,95 1 618 008,98 64 020,00 444 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 594 018,58 51 923 445,09 46 004 227,09 34 460 208,95 11 544 018,14 505 480,00 1 808 340,00 3 067 298,00 498 100,00 40 000,00 24 670 573,49 24 670 573,49 2 763 652,00 0,00 0,00

-4 978,00 -4 978,00 -3 743,00 -500,00 -3 243,00 0,00 -1 200,00 -35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 197,84 97 197,84 97 162,84 0,00 97 162,84 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 686 238,42 52 015 664,93 46 097 646,93 34 459 708,95 11 637 937,98 505 480,00 1 807 140,00 3 067 298,00 498 100,00 40 000,00 24 670 573,49 24 670 573,49 2 763 652,00 0,00 0,00

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

851

zwiększenie

po zmianach

Ochrona zdrowia

przed zmianą

85156

Składki na ubezp. zdr. 

oraz świadcz. dla osób 

nie objętych obow. 

ubezp. zdr.

zmniejszenie

Razem

po zmianach

4130

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Podpisany Strona 9



Objaśnienia 

do uchwały Nr 35/132/19 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 17 października 2019 r. 

1. Dochody na zadania własne 

1) Dział 852, rozdział 85202 – zwiększenie planu dochodów Powiatu Bielskiego o kwotę 

91 200 zł  pochodzącą z dotacji celowej z budżetu państwa (z rezerwy celowej - cz. 

83, poz. 25) przeznaczoną na dofinansowanie działalności domów pomocy społecznej 

(pismo z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego znak FB-II.3111.592.2019.WM z dnia 

03.10.2019 r.). 

2. Dochody na zadania zlecone 

1) Dział 801, rozdział 80153 – zwiększenie planu dochodów Powiatu Bielskiego o kwotę 

1 549,84 zł pochodzącą z dotacji celowej z budżetu państwa. Powyższe zwiększenie, 

pochodzące z rezerwy celowej (poz. 26), przeznaczone jest na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 116 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych – w związku z 

aktualizacją potrzeb (wzrost liczby uczniów) – zgodnie z wnioskiem Podlaskiego 

Kuratora Oświaty w Białymstoku z 1 października 2019 r. Nr FK.3113.37.2019  

(pismo z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego znak FB-II.3111.347.2019.AKP z dnia 

03.10.2019 r.). 

2) Dział 851, rozdział 85156 – zmniejszenie planu dochodów Powiatu Bielskiego o 

kwotę 530 zł  pochodzącą z dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczoną na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku (pismo z 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego znak FB-II.3111.580.2019.WS z dnia 

04.10.2019 r.). 

3. Wydatki na zadania własne 

1) Dział 150 rozdział 15013 – przeniesienie między §§ w planie finansowym wydatków 

Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim w kwocie 35 zł w zakresie realizacji 

projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych 

zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.2 RPO” w związku ze zwiększeniem 

odpisu podstawowego na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych od dnia 

01.08.2019 r. (wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Prawnego Starostwa 

Powiatowego w Bielsku Podlaskim znak Or.042.3.1.2017 z dnia 10.10.2019 r.). 

2) Dział 600, rozdział 60014 – przeniesienie między §§ w planie finansowym wydatków 

Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim w kwocie 2 363 zł w związku 

z koniecznością uregulowania stanu prawnego gruntów (tj. 2 działek) na drodze 

powiatowej Nr 1681B, na odcinku Orla – droga gminna Nr 108268B (od km 0+000,0 

do km 0+214,9) oraz związaną z tym wypłatą odszkodowania za grunty zajęte pod 

drogę powiatową dla osób fizycznych (wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Bielsku Podlaskim znak Fn.3012.2.14.2019 z dnia 10.10.2019 r.). 

3) Dział 852, rozdział 85202 – zwiększenie planu finansowego wydatków Domu Pomocy 

Społecznej w Brańsku o kwotę 91 200 zł pochodzącą z dotacji celowej z budżetu 

państwa (z rezerwy celowej - cz. 83, poz. 25) przeznaczoną na dofinansowanie 

działalności domów pomocy społecznej (pismo z Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego znak FB-II.3111.592.2019.WM z dnia 03.10.2019 r., wniosek 



Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Brańsku znak FKN.3010.10.2019 z dnia 

08.10.2019 r.). 

4) Dział 853, rozdział 85333 – przeniesienie między §§ w planie finansowym wydatków 

Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim kwoty 350 zł z przeznaczeniem na 

podróże służbowe zagraniczne. 

5) Dział 855, rozdział 85510 – przeniesienie między §§ w planie finansowym wydatków 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego Nr 1 w Bielsku Podlaskim 

w kwocie 1 700 zł w związku z umieszczeniem 3 dzieci w placówce (wniosek 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego Nr 1 w Bielsku 

Podlaskim znak Fn.3011.4.2019 z dnia 01.10.2019 r.). 

4. Wydatki na zadania zlecone 

1) Dział 801, rozdział 80153 – zwiększenie planu finansowego wydatków Zespołu Szkół 

Specjalnych w  Bielsku Podlaskim o kwotę 1 549,84 zł pochodzącą z dotacji celowej 

z budżetu państwa. Powyższe zwiększenie, pochodzące z rezerwy celowej (poz. 26), 

przeznaczone jest na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 116 ust. 1 

pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych – w związku z aktualizacją potrzeb (wzrost liczby uczniów) – 

zgodnie z wnioskiem Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku z 1 października 

2019 r. Nr FK.3113.37.2019  (pismo z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego znak FB-

II.3111.347.2019.AKP z dnia 03.10.2019 r. oraz wniosek Naczelnika Wydziału 

Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim 

znak OK.3040.37.2019 z dnia 08.10.2019 r.).  

2) Dział 851, rozdział 85156 – zmniejszenie planu finansowego wydatków Powiatowego 

Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim o kwotę 530 zł  pochodzącą z dotacji celowej 

z budżetu państwa przeznaczoną na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez 

prawa do zasiłku (wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku 

Podlaskim znak KF.311.1.9.2019 z dnia 09.10.2019 r.). 

 


